

ใบราคากลางงานก่อสร้าง




ประมาณราคา งานปรับปรุงซอยกรุงเทพกรีฑา 27 ช่วงปลาย จากบ้านเลขที่ 199 ถึงคลองวังใหญ่  
สถานที่ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตสะพานสูง

ปร.4 แผ่นที่ 1

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2558

ประมาณราคาตาม ราคาวัดคู่ก่อสร้าง เดือนกุมภาพันธ์ 2558 (กระทรวงพาณิชย์) , บัญชีค่าแรง มี.ค. 2556 (กรมบัญชีกลาง) , ราคาน้ำมันดีเซล 25.59 /ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัดคู่		ค่าแรงงาน		ราคาทุน	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	กรุยแนวทางปรับพื้นที่ เนื้อที่ประมาณ	3,630	ม. <sup>2</sup>			32	116,160	116,160	
2	สร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ในผิวจราจร ขนาด Ø 0.80 ม. ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ	483	ม.	2,055	992,565	768	370,944	1,363,509	
3	สร้างบ่อพักท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ในผิวจราจร ขนาด Ø 0.80 ม. ตามแบบ มน.-01 พร้อมฝาบ่อพักรางวี ค.ส.ล. ผสมตะแกรงเหล็ก ตามแบบ ท.03/41 จำนวน	45	บ่อ	17,621	792,945	5,736	258,120	1,051,065	
4	สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม. ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ	225	ม.	494	111,150	169	38,025	149,175	
5	สร้างบ่อพักท่อลอด ค.ส.ล. ตามแบบ มน.-01 พร้อมฝาบ่อพักรางวี ค.ส.ล.ผสมตะแกรงเหล็ก ตามแบบ ท.03/41 จำนวน	45	บ่อ	7,663	344,835	2,861	128,745	473,580	
6	สร้างชั้นพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่นหนาเฉลี่ย 0.20 ม. ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ	2,610	ม. <sup>2</sup>	123	321,030	19.50	50,895.00	371,925.00	
7	สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 กว้างประมาณ 4.70 ม. หรือตามสภาพ เนื้อที่ประมาณ	2,610	ม. <sup>2</sup>	542	1,414,620	90	234,900	1,649,520	
8	สร้างชั้นพื้นทางหินคลุกรางวี บดอัดแน่นหนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ	478	ม. <sup>2</sup>	92	43,976	14.63	6,993.14	50,969.14	
9	สร้างรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ	956	ม.	379	362,324	87	83,172	445,496	
10	สร้างวัสดุชั้นพื้นทางหินคลุกไหล่ทาง บดอัดแน่นหนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ	452	ม. <sup>2</sup>	92	41,584	14.63	6,612.76	48,196.76	
11	สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 เนื้อที่ประมาณ	452	ม. <sup>2</sup>	431	194,812	58	26,216	221,028	
รวมเป็นเงิน									5,940,623.90
ค่า FACTOR.F =								1.3268	7,882,019.79
เห็นควรเสนอราคา									7,882,000
เจ็ดล้านแปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน									
คณะกรรมการราคากลาง									
ลงชื่อ			ประธานกรรมการ		ค่า FACTOR.F งานทาง				
	(นายอนุโรจน์ กนิษฐสุด)				เงินจ่ายล่วงหน้า 10%				
ลงชื่อ			กรรมการ		เงินประกันผลงาน 10%				
	(นายวิจิตร นพพรพิทักษ์)				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
ลงชื่อ			กรรมการ		ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	(นายศุภชัย กาญจนมุกดา)								